1

Natal, 25 de março de 2024.

Ref. Processo: 23077.037287/2024‐11

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2024 ‐ FUNPEC ‐ REFORMA DO NPITI ‐ NÚCLEO DE

PERQUISA E INOVAÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO LABORATÓRIO

DE PROTOTIPAGEM

Atendendo ao DESPACHO Nº 149/2024 ‐ INFRA (11.08) encaminhado pelo

SUPERINTENDENTE DE INFRAESTRUTURA, foram analisadas as documentações de habilitação técnica

apresentadas pelas empresas participantes desta Seleção Pública nº 01/2024 ‐ FUNPEC, tendo‐se a

informar:

1. ICONE ENGENHARIA LTDA.

A empresa ICONE ENGENHARIA LTDA. NÃO ATENDE aos requisitos constantes dos

itens 9.3.6, 9.3.7 e 10.0 do edital da SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2024 – FUNPEC, conforme descrição a

seguir.

A empresa NÃO APRESENTOU as declarações de EQUIPAMENTOS necessários para a

execução da obra; o QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO que atuará na execução (ANEXO XI do edital);

também não apresentou a declaração dos PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS indicados pela empresa

para acompanhar a obra e por fim, não apresentou o TERMO DE VISTORIA contendo declaração de

que conhece as condições do local de execução da obra.

2. CONSTRUTORA FÁTIMA NUNES LTDA.

A empresa CONSTRUTORA FÁTIMA NUNES LTDA. NÃO ATENDE aos requisitos

constantes dos itens 9.3.6, 9.3.7 e 10.0 do edital da SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2024 – FUNPEC,

conforme descrição a seguir.

A empresa NÃO APRESENTOU as declarações de EQUIPAMENTOS necessários para a

execução da obra; o QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO que atuará na execução (ANEXO XI do edital);

também não apresentou a declaração dos PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS indicados pela empresa

para acompanhar a obra e por fim, não apresentou o TERMO DE VISTORIA contendo declaração de

que conhece as condições do local de execução da obra.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

2

Além disso, a empresa também NÃO APRESENTOU documentação comprobatória de

CAPACIDADE TÉCNICO‐OPERACIONAL, nem documentação comprobatória de CAPACIDADE TÉCNICO‐

PROFISSIONAL, no que se refere a execução ou reforma de serviços de instalações de lógica, em

atendimento às exigências do projeto básico e do edital da obra.

Atenciosamente,

Elisangela Alves de Jesus Silva
Engenheira Civil

COPB/INFRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PARECER TÉCNICO Nº 11/2024 - INFRA/COPB (11.08.00.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 10:12 )
ELISANGELA ALVES DE JESUS SILVA

ENGENHEIRO-AREA
INFRA (11.08)

Matrícula: ###644#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 11 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PARECER TÉCNICO 25/03/2024 ff6e3838e5